

木材利用ポイントの実施状況（平成25年8月末時点）

○木材利用ポイントの申請状況

	<平成25年7月計>				<平成25年8月計>				累計	
	集計期間：7/1～7/31				集計期間：8/1～8/31					
	件数				件数				件数	
1. ポイントの申請	59	100.00%			517	100.00%			576	100.00%
木造住宅／内装・外装木質化	31	52.54%			395	76.40%			426	73.96%
木材製品／ストーブ	28	47.46%			122	23.60%			150	26.04%

○木材利用ポイントの発行・交換状況

	<平成25年7月計>				<平成25年8月計>				累計			
	集計期間：7/1～7/31				集計期間：8/1～8/31				件数		ポイント数	
	件数		ポイント数		件数		ポイント数		件数		ポイント数	
1. ポイントの発行	26	100.00%	3,787,000	100.00%	315	100.00%	62,228,000	100.00%	341	100.00%	66,015,000	100.00%
木造住宅／内装・外装木質化	15	57.69%	3,258,000	86.03%	226	71.75%	58,880,000	94.62%	241	70.67%	62,138,000	94.13%
※内 東日本大震災特定被災区域	0	0.00%	0	0.00%	1	3.85%	500,000	13.20%	1	0.29%	500,000	0.76%
木造住宅	8	30.77%	2,400,000	63.37%	133	42.22%	40,100,000	64.44%	141	41.35%	42,500,000	64.38%
※内 東日本大震災特定被災区域	0	0.00%	0	0.00%	1	3.85%	500,000	0.80%	1	0.29%	500,000	0.76%
内装・外装木質化	7	26.92%	858,000	22.66%	71	22.54%	8,585,000	13.80%	78	22.87%	9,443,000	14.30%
木造住宅＋内装・外装木質化	0	0.00%	0	0.00%	22	6.98%	10,195,000	16.38%	22	6.45%	10,195,000	15.44%
※内 東日本大震災特定被災区域	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
木材製品／ストーブ	11	42.31%	529,000	13.97%	89	28.25%	3,348,000	5.38%	100	29.33%	3,877,000	5.87%
木材製品	0	0.00%	0	0.00%	5	1.59%	46,000	0.07%	5	1.47%	46,000	0.07%
木質ペレットストーブ・薪ストーブ	11	42.31%	529,000	13.97%	84	26.67%	3,302,000	5.31%	95	27.86%	3,831,000	5.80%
2. ポイントの交換	82	100.00%	1,898,300	100.00%	1,064	100.00%	33,751,200	100.00%	1,146	100.00%	35,649,500	100.00%
商品交換	79	96.34%	1,722,900	90.76%	1,012	95.11%	27,356,450	81.05%	1,091	95.20%	29,079,350	81.57%
地域の農林水産品等	42	51.22%	363,300	19.14%	624	58.65%	9,604,700	28.46%	666	58.12%	9,968,000	27.96%
農山漁村地域における体験型旅行	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
一般型商品券等	12	14.63%	719,500	37.90%	210	19.74%	12,993,100	38.50%	222	19.37%	13,712,600	38.47%
農林水産品関連商品券	16	19.51%	194,600	10.25%	139	13.06%	3,194,400	9.46%	155	13.53%	3,389,000	9.51%
地域・中小企業型商品券	9	10.98%	445,500	23.47%	39	3.67%	1,564,250	4.63%	48	4.19%	2,009,750	5.64%
森林づくり・木づかい寄附	1	1.22%	400	0.02%	0	0.00%	0	0.00%	1	0.09%	400	0.00%
復興寄附	0	0.00%	0	0.00%	4	0.38%	1,750	0.01%	4	0.35%	1,750	0.00%
即時交換	2	2.44%	175,000	9.22%	48	4.51%	6,393,000	18.94%	50	4.36%	6,568,000	18.42%
3. 残りの利用可能ポイント数(発行ポイント数に対する割合)											30,365,500	46.00%

注) ポイントの発行件数は、ポイントの申請件数のうち発行の手続きが完了した件数。

注) ポイントの交換件数は、交換された商品数であり、ポイントの発行件数とは一致しない。

注) 割合(%)において、四捨五入をしているため、計と内訳の合計は一致しない場合がある。

注) 再審査等により、公表された集計値に変更のある場合がある。